ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

21.09.2016                                                                 № 181

О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 22.06.2016 № 148 «О

внесении изменений в Регламент

городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятый решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 29.11.2006 № 38» и о

внесении изменений в Регламент

городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятый решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 29.11.2006 № 38

В соответствии со статьями 29, 31 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

22.06.2016 № 148 «О внесении изменений в Регламент городской Думы города

Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 29.11.2006 № 38» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.4.3 исключить.

1.2. Подпункт 1.6.5 изложить в следующей редакции:

«1.6.5. Подпункты 5.1 - 5.4 изложить в следующей редакции:».

1.3. Абзац третий подпункта 1.10.3, подпункты 1.10.4, 1.11.3, 1.20, 1.22,

1.24, 1.24.1, 1.24.2, 1.24.3, 1.24.4 пункта 1 исключить.

2. Внести в Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода,

принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.11.2006

№ 38 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города

Нижнего Новгорода  от  27.05.2009  № 14,  от  15.12.2010  № 90, от 26.10.2011

№ 161, от 21.03.2012 № 39, от 12.12.2012 № 213, от 19.11.2014 № 190, от

18.03.2015 № 42, от 22.06.2016 № 148), следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=C013EBF3C900318C87C4A70E298B3EBF8EBFAEBB2B8CE3CFE07C8F8C0C82943B89C5F757F13EEC64B2F3DA77s0L
consultantplus://offline/ref=C013EBF3C900318C87C4A70E298B3EBF8EBFAEBB2C82E0C5E67C8F8C0C82943B89C5F757F13EEC64B2F3DA77s0L
consultantplus://offline/ref=C013EBF3C900318C87C4A70E298B3EBF8EBFAEBB2D8CE3CBE47C8F8C0C82943B89C5F757F13EEC64B2F3DA77s0L
consultantplus://offline/ref=C013EBF3C900318C87C4A70E298B3EBF8EBFAEBB2E8AE3CBE37C8F8C0C82943B89C5F757F13EEC64B2F3DA77s0L
consultantplus://offline/ref=C013EBF3C900318C87C4A70E298B3EBF8EBFAEBB2E8CEBC5E67C8F8C0C82943B89C5F757F13EEC64B2F3DA77s0L
consultantplus://offline/ref=C013EBF3C900318C87C4A70E298B3EBF8EBFAEBB2089E3CAE37C8F8C0C82943B89C5F757F13EEC64B2F3DA77s0L
consultantplus://offline/ref=C013EBF3C900318C87C4A70E298B3EBF8EBFAEBB298AE2C8EE76D28604DB98398ECAA840F677E065B2F3DA757Ds9L
consultantplus://offline/ref=C013EBF3C900318C87C4A70E298B3EBF8EBFAEBB2989EBCDE674D28604DB98398ECAA840F677E065B2F3DA757Ds9L

2

2.1. В подпункте 2.5 пункта 2 статьи 14 слова «и стенограммами»

исключить.

2.2. Пункт 4 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«4. Проекты правовых актов, внесенные депутатами, главой города,

комиссиями Думы, депутатскими объединениями, контрольно-счетной палатой

города Нижнего Новгорода, инициативными группами граждан, органами

территориального общественного самоуправления, прокурором города,

направляются главе администрации города для заключения».

2.3. Пункт 5 статьи 45 дополнить подпунктом 5.5 следующего содер-

жания:

«5.5. Отложить рассмотрение проекта правового акта до следующего

заседания комиссии Думы».

2.4. В пункте 5 статьи 49 слова «в стенограмме» заменить словами «в

протоколе».

2.5. В статье 55:

2.5.1. Пункт 5 дополнить новым абзацем вторым следующего содер-

жания:

«Зарегистрированным на заседании Думы считается депутат, зарегист-

рировавшийся с применением электронной системы для голосования либо

внесенный в лист регистрации».

2.5.2. Пункт 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Проект повестки дня заседания Думы формирует глава города на осно-

вании предложений комиссий Думы, субъектов правотворческой инициативы».

2.6. Подпункт 1.9 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«1.9. Внесение поправок к проекту правового акта».

2.7. Пункт 1 статьи 67 изложить в следующей редакции:

«1. Поименное голосование проводится по требованию одной трети от

установленного числа депутатов Думы и осуществляется с использованием

электронной системы подсчета голосов».

2.8. В названии главы 13 слова «и стенограмм» исключить.

2.9. В статье 71:

2.9.1. Из названия статьи слова «, стенограмм и аудиозаписей» исклю-

чить.

2.9.2. В пункте 1 слова «и стенограммы» исключить.

2.9.3. В пункте 2 слова «и стенограмм» исключить.

2.9.4. Абзац второй пункта 2 исключить.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин

consultantplus://offline/ref=29AE6E1D2211A882BA4A97A913953F0BD3BA780E372EAE0503BAEFB290763CD94E4B4BA517D44A635A1A5AFCXDmCM
consultantplus://offline/ref=29AE6E1D2211A882BA4A97A913953F0BD3BA780E372EAE0503BAEFB290763CD94E4B4BA517D44A635A1A5AFCXDmCM
consultantplus://offline/ref=29AE6E1D2211A882BA4A97A913953F0BD3BA780E372EAE0503BAEFB290763CD94E4B4BA517D44A635A1A5AFCXDmDM
consultantplus://offline/ref=29AE6E1D2211A882BA4A97A913953F0BD3BA780E372EAE0503BAEFB290763CD94E4B4BA517D44A635A1A5AFCXDmEM
consultantplus://offline/ref=29AE6E1D2211A882BA4A97A913953F0BD3BA780E372EAE0503BAEFB290763CD94E4B4BA517D44A635A1A5AFCXDmFM